CATADYPI, Æthiopum populi ad nouissimum Nili cataraeten, vbi inter occurrentes scopulos tanto fragore Nili aquæ ruunt, ut nimia soni vehementia auditus instrumentum vitient, & accolæ plane surdos reddant. *Plin. lib. 5. cap. 9. de Nilo flumio.* Subinde infulis impactus, totidem incitatus irritamentis, postremò inclusus montibus, nec alibi torrentur, veltus aquis properantibus ad locum Æthiopum, qui Catadupi vocantur: nouissimo cataraete inter occurrentes scopulos non fluere immenso fragore creditur, sed ruere. Vulgò *Montes de Nilo.*

Catagraphus, *καταγραφός*, Futuræ picturæ delineatio est, quam & descriptionem vocant Latini. Catagrapha autem in picturis obliquæ imagines dicuntur, ex vno tantum latere ostendentes, *interprese Plin. l. 35. c. 8.*

CATALAVNUM, *Vide Cabullinum.*

CATALINA, *Vide Oriina.*

Catalecticum, metrum, *καταληκτικόν*, Dicitur cui vna tantum deest syllaba, apud *Horatium*, Mea renidet in domo lacunar. Est enim fenarium iambicum perfectum, vna syllaba minus. Acatalecticum, *ακαταληκτικόν*, dicitur, quòd legitimo sine clauditur, cuique ad perfectionem nihil deest, ut, Nec fonte labra prolii caballino. Est enim iambicum fenarium perfectum.

Catálepsis, *καταληψις*, Occupatio, comprehensio, cognitio. *Cicer. 4. Acad. lib. 3. de Finibus.* Cognitiones autem, vel si hæc verba aut minus placent, aut minus intelliguntur, *καταληψις* appellamus licet.

Est præterea Catálepsis medicis, affectus cerebri, & potissimum postterioris eius partis, procedens ab humoribus frigidis, cerebri ventres, præcipue posteriores, occupantibus, respiratione tamen integra manente, oculisque ut in vigilia apertis.

Catalogus, pen. cor. *κατάλογος*, GALL. Vn rolle ou toller. ITAL. Catalogo, tauola. GER. Ein registriertem verdet. HIS. Matricula do seferirien muchos. ANGLIC. A roll or bill of names. Sermo vel scriptura, quæ numerum, vel ordinem recenset. *Plaut. in Milesiæ*, Si mihi cum cura, aut catalogo loquendi lectum sit. *V. supra catalogum* vnde *κατάλογος* est. De eo dicebatur, qui multum præteritis videret, ut iam præscriptum illum annorum numerum præterisse videretur. Est in fallor, apud *Lucianum*, *Referitur à Suida.*

Catamidiaræ, Verbum Græcum est, ad Latinam declinationem flexum, quo labascente iam tum lingue Latine puritate, nonnulli vsi sunt pro deridere. *καταμιδιαν*, GALL. Infamer quelqu'un publiquement. ITA. Bessare, dileggiare. GERMA. Einem ein offne schand spruch oder schmach antzun. HISPANIC. Poner ala verguenga. ANG. To mock, to scorn, to diffuse. *Spartianus de constitutionibus Adriani loquens,*

Decoctores bonorum suorum, si suæ autoritatis essent, catamidiari in amphitheatro, & dimitti iussit, id est, deridendos omnibus, per theatrum preberis, à Græco *καταμιδιαν*, quòd deridere & ludibrio habere significat. Vnde id propemodum ludibrij genus esse suspicor, quò polygami afficiuntur, id est, qui multis vxoribus aburuntur, quæ mitellati in scario suggestu lasciuientis plebeculæ scurrilates obaudire persucta fronte ad aliquot horas coguntur: *mirare* id appellant: Cui non dissimile est illud, quòd Traducere Latine dicitur. *Suidæ.*

Catamitus, penultima, produ. Puer meritorius. *καταμιθης*, *καταμιθης*, Græci mercedem dicunt, quasi *καταμιθης*, id est, pro pretio. *Vice. 2. Philip.* O hominem nequam, quid enim aliud dicam? magis proprie nihil possum dicere. Ergo ut te catamitum nec inopinatio quum ostendisses, præter spem mulier aspiceret. *Ausonius*, aut *Iouis Elysi* tu catamitus eris. *[Pl. Me. sc. 2. a. 1. Vbi Aquila Catamitum rapuit.]*

CATANÀ, penultima corrept. *κατὰν*, *Stepha.* Siciliæ oppidum, ad radicem Ætnæ montis situm, patria Charondæ, inter Æthenientium legislatores in primis celebrati. GERMANIC. Ein stadt in Sicilien vndem am berg Ætna getagen heigt jen Catania. Catanz simulachrum fuit Ceteris, teste *Cic. 7. Verr.* quòd à viro non modo tangi, sed ne aspici quidem fas erat. Legitur & Catina per tertiam vocalem in secunda syllaba. *Silius lib. 13.* Tum Catina ardenti nimium vicina Typhæo. Vulgò *Catania.*

Catanance, *κατανασσα*, *Dioscoridi*, Herba est, qua ad amorum veneficia Thesalæ mulieres vtcebantur, unde & Thesaliam herbam nonnulli appellarunt.

Gesneri iudicio, limonium veterum. Eius duo sunt genera. Alterum folia habet longa, cornicis pedi similia, radicem gracilem, iunceamque: capitula autem sex aut septem in quibus eruo simile semen est, quòd quum siccatur, ad speciem vnguini exanimati milui contrahitur. Alterum exigui mali magnitudinem habet, radicem autem exiguam, oliuæ magnitudine: folia autem figura colorèque oleaginis similia. Posterius hoc genus *Officinae Sistoriani* appellarunt: nam superius Herbarius nostris est incognitum.

Catangelos, Rubus apud *Dioscor. lib. 4. c. 147.*

CATAONIA, *καταονία*, Cappadociæ pars Comagenæ prætenta, Halyamne intrigata. *Autor Plin. lib. 6. c. 2. c. 3.*

CATANIA, *κατὰν*, Insula vel vrbs è regione Lesbi, *Steph.*

CATANNI, *κατάννι*, Populi ad mare Calpini, *Steph.*

Cataphysis, *καταφυσις*, Herba est pulicaris, quæ Pphyllion *Dioscoridi* dicitur. Est autem ex iis nomenclaturis, quæ voluti notæ à doctioribus ex *Dioscoride* abiecta sunt.